
 
УКРАЇНА 

ЗАБУЗЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
СОКАЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

80028,с.Забужжя вул.І.Франка55, (03257)7-51-27, e-mail:zabuzzia@ukr.net  код ЄДРПОУ 23947009 
Наказ 

30.08.2024р.                                                                                                              №      -ОД 
Про створення класу з інклюзивною формою навчання 
 у 2024-2025 н.р. 
Відповідно до статей 19, 20 Закону України «Про освіту», постанови Кабінету міністрів України 

від 15.09.2021 № 957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах 
загальної середньої освіти», листа МОН України від 09.12.2021р № 1/21614-21 «Про визначення 
рівня підтримки у зв’язку з прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 15 вересня 
2021року № 957», висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини та з 
метою реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, 
їх соціалізацію та інтеграцію в суспільство, 

НАКАЗУЮ: 
1. Створити у 2024–2025 навчальному році клас з інклюзивною формою навчання (список дітей з 

особливими освітніми потребами  (ОПП) подаються у додатку до цього наказу) – 7 клас. 
2. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учня з особливими освітніми потребами 

інклюзивного класу на вчителів: української мови, української літератури та польської мови 
Федунь Н.С., зарубіжної літератури Ткачука А.С., англійської мови Костюк І.Я., алгебри, геометрії, 
фізики та інформатики Котика В.С., хімії Савчин Т.Я., музичного мистецтва Кушніра І.О., 
інтегрованого курсу «Пізнаємо природу», географії та біології Куліш Г.Б., інтегрованого курсу 
«Здоров’я, безпека та добробут», технології та образотворчого мистецтва Голінку І.Ф., 
інтегрованого курсу «Історія та громадянська освіта» Оленчук О.В.,  основ християнської етики 
Венгрин Г.Я., фізичної культури Васька С.В. 

3. Заступнику керівника закладу освіти з НВР Костюк І.Я. здійснювати контроль за організацією 
навчання дитини з особливими освітніми потребами у класі з інклюзивною формою навчання. 

4.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 

Керівник закладу освіти                                  Ольга АЙРИШ 
 
З наказом ознайомлені: 
Андрій ТКАЧУК 
Ірина КОСТЮК 
Надія ФЕДУНЬ 
Іван КУШНІР 
Галина КУЛІШ 
Ірина ГОЛІНКА 
Оксана ОЛЕНЧУК 
Володимир КОТИК 
Галина ВЕНГРИН 
Сергій ВАСЬКО 

  Тетяна САВЧИН 



Додаток до наказу 

від 30.08.2024р № ______- ОД 
 

Список 
 дітей з особливими освітніми потребами 

1. Семенина Вікторія Романівна, 2011р.н. 
 

 
 
 
 
 

 



 
УКРАЇНА 

ЗАБУЗЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
СОКАЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

80028,с.Забужжя вул.І.Франка55, (03257)7-51-27, e-mail:zabuzzia@ukr.net  код ЄДРПОУ 23947009 
 

НАКАЗ 
 
30.08.2024р.                                                                                          №         -ОД 

Про призначення асистента вчителя 
класу з інклюзивною формою навчання 
у 2024-2025 н.р. 

Відповідно до статей 19, 20 Закону України «Про освіту», постанови Кабінету міністрів України 
від 15.09.2021 № 957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах 
загальної середньої освіти», листа МОН України від 09.12.2021р № 1/21614-21 «Про визначення 
рівня підтримки у зв’язку з прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 15 вересня 
2021року № 957», висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини та з 
метою реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх 
соціалізацію та інтеграцію в суспільство, 

НАКАЗУЮ: 
1. Призначити асистентом вчителя класу з інклюзивною формою навчання у 2024-2025 н.р. Васько 

Марію Петрівну. 
2. Асистенту учителя Васько М.П.: 
2.1. Забезпечити виконання посадових обов’язків асистента вчителя.                              Постійно 
2.2. Постійно здійснювати соціальний супровід дитини з особливими освітніми потребами. 
2.3. Брати участь у підготовці індивідуальної програми розвитку та індивідуального навчального 

плану дитини з особливими освітніми потребами.                                                              На вимогу 
2.4. Готувати інформацію для засідання Команди супроводу за результатами спостереження за 

дитиною щодо її індивідуальних особливостей, інтересів та потреб.                               На вимогу 
2.5. Систематично надавати інформації батькам, педагогічним працівникам щодо особливостей 

розвитку дитини. 
3. Заступнику керівника закладу освіти з НВР Костюк І.Я. здійснювати контроль за роботою 

асистента вчителя класу з інклюзивною формою навчання. 
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

Керівник закладу освіти                                  Ольга АЙРИШ 
 
З наказом ознайомлені: 
Ірина КОСТЮК 
Марія ВАСЬКО 

 



 
УКРАЇНА 

ЗАБУЗЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
СОКАЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

80028,с.Забужжя вул.І.Франка55, (03257)7-51-27, e-mail:zabuzzia@ukr.net  код ЄДРПОУ 23947009 
НАКАЗ 

30.08.2024р.                                                                                          №        -ОД 
Про організацію  та здійснення освітнього 
процесу в інклюзивному класі у 2024-2025 н.р. 

Відповідно до статей 19, 20 Закону України «Про освіту», постанови Кабінету міністрів України 
від 15.09.2021 № 957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах 
загальної середньої освіти», листа МОН України від 09.12.2021р № 1/21614-21 «Про визначення 
рівня підтримки у зв’язку з прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 15 вересня 
2021року № 957», Положення про команду психолого-педагогічного супроводу дитини з 
особливими освітніми потребами в Забузькій ЗШ І-ІІІ ст, розробленого на основі Примірного 
положення про команду психолого-педагогічного супроводу дитини з особливими освітніми 
потребами в закладі загальної середньої та дошкільної освіти, затвердженого наказом МОН України 
від 08.06.2018р № 609, висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини від 
21.01.2022р № ІРЦ-85601/2022/306262, наказу закладу освіти від 30.08.2024р №  ________-ОД  «Про 
створення класу з інклюзивною формою навчання у 2024-2025 н.р.»  та з метою організації 
ефективного освітнього процесу дитини з особливими освітніми потребами, її соціалізації та 
інтеграції в суспільство, 

НАКАЗУЮ: 
1. Створити команду психолого-педагогічного супроводу дитини з особливими освітніми 

потребами (далі-Команда супроводу) для організації та здійснення освітнього процесу у 2024–2025 
навчальному  році у класі з інклюзивною формою навчання (7 клас) у складі: 

Айриш О.Б. – керівник закладу освіти 
Костюк І.Я. – заступник керівника з НВР, вчитель англійської мови 
Васько М.П.  – асистента вчителя 
Ткачук А.С. – вчитель зарубіжної літератури 
Федунь Н.С. – вчитель польської мови, української мови та української літератури 
Кушнір І.О. – вчитель музичного мистецтва 
Куліш Г.Б. – вчитель інтегрованого курсу «Пізнаємо природу», біології та географії 
Оленчук О.В. – вчитель інтегрованого курсу «Історія та громадянська освіта» 
Котик В.С. – вчитель математики, фізики та інформатики 
Венгрин Г.Я. – вчитель основ християнської етики 
Голінка І.Ф. – вчитель інтегрованого курсу «Здоров’я, безпека та добробут», технології та 

образотворчого мистецтва 
Васько С.В. – вчитель фізичної культури  
Савчин Т.Я – вчитель хімії 
Волкова Л.В. – практичний психолог 
Яковлєва В.В. – представник КУ «ІРЦ» СМР  
Руденко І.В. – мама дитини 
2. Команді  супроводу: 
2.1. Розробити індивідуальну програму розвитку  (далі – ІПР) дитини з особливими освітніми 

потребами (ООП).                                                                                                       До 15.09.2024р 
2.2.  Проводити моніторинг виконання ІПР в процесі її реалізації.      Один раз в місяць. 
2.3.  Забезпечувати належні умови для інтеграції дитини з ООП в освітнє середовище. 

Систематично 
2.4. Проводити перегляд ІПР з метою її коригування  та визначення прогресу розвитку дитини.    

У кінці кожного семестру. 
2.5. Проводити інформаційно-просвітницьку роботу у закладі освіти серед педагогічних 

працівників, батьків і дітей з метою недопущення дискримінації та порушення прав дитини, 
формування дружнього та неупередженого ставлення до дітей з ООП.                              Постійно 

2.6. Сформувати та узгодити з батьками розклад корекційно-розвиткових занять дитини з ООП. 
2.7. Співпрацювати з КУ СМР «Інклюзивно-ресурсний центр» .                                       Постійно 
3. Призначити відповідальною особою щодо координації розроблення ІПР заступника керівника з 

навчально-виховної роботи Костюк І.Я. 



4. Практичному психологу Волковій Л.В.: 
4.1. Продовжити спостереження за станом адаптації  та поступом дитини з ООП класу з 

інклюзивною формою навчання. 
4.2. Надавати систематичну консультативну допомогу учителям-предметникам, які викладають у 

класі з інклюзивною формою навчання, у створенні сприятливих умов адаптації дитини з ООП, 
психологічно комфортного перебування в шкільному колективі. 

4.3. Здійснювати психолого-педагогічний супровід: 
– дитини, яка має особливості психофізичного розвитку, проводити індивідуальну роботу; 
– родини, у якій виховується дитина з ООП, проводити індивідуальні консультації для батьків, 

тренінги. 
4.4. Проводити просвітницьку роботу щодо формування психологічної готовності в учасників 

освітнього процесу до взаємодії в інклюзивному середовищі.      Систематично 
5. Вчителям: української мови, української літератури та польської мови Федунь Н.С., зарубіжної 

літератури Ткачуку А.С., англійської мови Костюк І.Я., алгебри, геометрії, фізики та інформатики 
Котику В.С., хімії Савчин Т.Я., музичного мистецтва Кушніру І.О., інтегрованого курсу «Пізнаємо 
природу», географії та біології Куліш Г.Б., інтегрованого курсу «Здоров’я, безпека та добробут», 
технології та образотворчого мистецтва Голінці І.Ф., інтегрованого курсу «Історія та громадянська 
освіта» Оленчук О.В.,  основ християнської етики Венгрин Г.Я., фізичної культури Ваську С.В.: 

5.1. Забезпечити особистісно-орієнтований підхід до організації освітнього процесу, враховуючи 
особливі освітні потреби учениці. 

5.2. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дитини з особливими потребами згідно з 
критеріями оцінювання навчальних досягнень здобувачів освіти та обсягом матеріалу, визначеним 
навчальною програмою. 

5.3. Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та позашкільних заходів з 
урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, побажань, індивідуальних особливостей 
навчально-пізнавальної діяльності та стану здоров’я.  

5.4. У разі дистанційного навчання здійснювати освітній процес відповідно до розкладу, 
враховуючи особливості стану здоров’я учениці. 

5.5. Систематично надавати інформацію батькам про стан засвоєння навчального матеріалу 
відповідних предметів. 

5.6. Готувати інформацію для засідання Команди супроводу про особливості 
навчально-пізнавальної діяльності дитини з ООП, її сильні сторони, потреби та результати 
виконання дитиною навчальної програми. 

6. Заступнику керівника закладу освіти з НВР Костюк І.Я. здійснювати контроль за організацією 
навчання дитини з особливими освітніми потребами у класі з інклюзивною формою навчання. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 

Керівник закладу освіти                                  Ольга АЙРИШ 
 
З наказом ознайомлені: 
Андрій ТКАЧУК 
Ірина КОСТЮК 
Надія ФЕДУНЬ 
Іван КУШНІР 
Галина КУЛІШ 
Ірина ГОЛІНКА 
Оксана ОЛЕНЧУК 
Володимир КОТИК 
Галина ВЕНГРИН 
Сергій ВАСЬКО 
Тетяна САВЧИН 
Вікторія ЯКОВЛЄВА 
Лілія ВОЛКОВА 
Марія ВАСЬКО 
 

 



 
УКРАЇНА 

ЗАБУЗЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
СОКАЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

80028,с.Забужжя вул.І.Франка55, (03257)7-51-27, e-mail:zabuzzia@ukr.net  код ЄДРПОУ 
23947009 

НАКАЗ 
27.09.2024р.                                                                                          № 

Про призначення вчителя корекційно-розвиткових занять 
 в інклюзивному класі у 2024-2025 н.р. 

Відповідно до статей 19, 20 Закону України «Про освіту», постанови Кабінету міністрів 
України від 15.09.2021 № 957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного 
навчання у закладах загальної середньої освіти», листа МОН України від 09.12.2021р № 
1/21614-21 «Про визначення рівня підтримки у зв’язку з прийняттям постанови Кабінету 
Міністрів України від 15 вересня 2021року № 957», висновку про комплексну 
психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини від 21.01.2022р № ІРЦ-85601/2022/306262, 
наказів по закладі освіти від 30.08.2024р № ______-ОД  «Про створення класу з 
інклюзивною формою навчання у 2024-2025н.р.» та від 30.08.2024р № ______-ОД «Про 
організацію та здійснення освітнього процесу в інклюзивному класі у 2024-2025 н.р.»  та з 
метою організації ефективного освітнього процесу дитини з особливими освітніми 
потребами, її соціалізації та інтеграції в суспільство, 

НАКАЗУЮ: 
1. Призначити Васько Марію Петрівну вчителем корекційно-розвиткових занять (за 

угодою). 
2.  Васько М.П.: 
2.1. Скласти план проведення корекційно-розвиткових занять відповідно до Програм.  

До 01.10.2024р. 
2.2.  Проводити заняття відповідно до розкладу занять (Додаток 1). 
2.3. Всі записи  щодо проведення занять фіксувати у відповідному журналі. 
2.4. У разі відсутності дитини повідомляти дирекцію закладу освіти та проводити  

відпрацювання  відповідно до наказу по закладу освіти. 
2.5. Систематично відвідувати консультаційні заходи у КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» 

СМР 
3. Заступнику керівника закладу освіти з НВР Костюк І.Я. здійснювати контроль за 

організацією проведення корекційно-розвиткових занять з дитиною з особливими освітніми 
потребами у класі з інклюзивною формою навчання. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 

Керівник закладу освіти                                  Ольга АЙРИШ 
 
 
З наказом ознайомлені: 
Марія ВАСЬКО 
Ірина КОСТЮК 

 
 
 
 

 



 


